
ÀREA D’HISENDA I RECURSOS GENERALS
Decret núm.         /2023
Expedient núm. 2282/2023

Fets

Vistos els plecs de clàusules administratives i tècniques que han de regir la licitació per
a l'adjudicació, mitjançant procediment obert, la prestació  el subministrament i distribució
en 5 lots  de material d’oficina, impresos, targetons i liquidacions i  material de prevenció de
riscos laborals  als departaments de l’Ajuntament de Sant Adrià de Besòs per l’any 2024, per
l'import total a la baixa dels preus unitaris de 38.005,38 € inclòs l'IVA, 31.409,41 €
exclòs l'IVA, amb possibilitat de tres pròrrogues, com a màxim fins el 31-12-2027:

Vist que les despeses es carregaran a les partides següents de l'exercici 2024:

Lot Partida pressupostària Import IVA inclòs

1 102.9200.22000 25.410,00 €

2 102.9200.22000 4.477,00 €

3 104 9200 22199 3.682,39 €

4 103.3371.22602 726,00€

5 102.9200.22199 3.709,99 €

Atès que el contracte és plurianual, per totes les anualitats les adjudicacions quedaran
sotmeses  a  la  condició  suspensiva  d’existència  de  crèdit  adequat  i  suficient  per
finançar  les  obligacions  derivades  del  contracte  als  exercicis  pressupostaris
corresponents

Fonaments de dret

De conformitat amb el que preveuen els articles 16 i 122 de la Llei de Contractes del
sector públic, el plec de clàusules administratives generals aprovat en l'acord plenari
de 26 de febrer de 2010:

Lot

Import des 
de l’ 01-01-
2024 a 31-
12-2024 
sense iVA 

Import des 
de l’ 01-01-
2024 a 31-12-
2024 amb 
iVA 

Pròrroga 
2025 (IVA 

inclòs)

Pròrroga 
2026 (IVA 

inclòs)

Pròrroga 
2027 (IVA 

inclòs)

TOTAL IVA 
EXCLÒS

TOTAL IVA 
INCLÒS

1 21.000,00 € 25.410,00 € 25.410,00 € 25.410,00 € 25.410,00 € 84.000,00 € 101.640,00 €

2 3.700,00 € 4.477,00 € 4.477,00 € 4.477,00 € 4.477,00 € 14.800,00 € 17.908,00 €

3 3.043,30 € 3.682,39 € 3.682,39 € 3.682,39 € 3.682,39 € 12.173,20 € 14.729,56 €

4 600,00 € 726,00 € 726,00 € 726,00 € 726,00 € 2.400,00 € 2.904,00 €

5 3.066,11 € 3.709,99 € 3.709,99 € 3.709,99 € 3.709,99 € 12.264,44 € 14.839,96 €

TOTAL 31.409,41 € 38.005,38 € 38.005,38 € 38.005,38 € 38.005,38 € 125.637,64 € 152.021,52 €



En  virtut  de  les  atribucions  que  m’han  estat  conferides  mitjançant  decret  de
delegacions;

Per tant, RESOLC:

Primer: Aprovar  l'expedient  de  contractació  corresponent  número  2282/2023  i  els
plecs de clàusules administratives tècniques i particulars que han de regir la licitació
per a l'adjudicació , mitjançant procediment obert, del subministrament,  en 5 lots  de
material d’oficina, impresos, targetons i liquidacions i  material de prevenció de riscos
laborals  als departaments de l’Ajuntament de Sant Adrià de Besòs per l’any 2024, per
l'import total a la baixa dels preus unitaris de 38.005,38 € inclòs l'IVA, 31.409,41 €
exclòs l'IVA, amb possibilitat de tres pròrrogues, com a màxim fins el 31-12-2027.

Segon: Aprovar la despesa per l'exercici 2024 del contracte que és 38.005,38 € inclòs
l'IVA, 31.409,41 € exclòs l'IVA, millorables a la  baixa i  que s'imputa a les partides
següents  de  l'exercici  2024,   la  qual  restarà  sotmesa  a  la  condició  suspensiva
d’existència de crèdit  adequat  i  suficient  per finançar les obligacions derivades del
contracte en l’exercici pressupostari de l’any 2024:

Lot Partida pressupostària Import IVA inclòs

1 102.9200.22000 25.410,00 €

2 102.9200.22000 4.477,00 €

3 104 9200 22199 3.682,39 €

4 103.3371.22602 726,00€

5 102.9200.22199 3.709,99 €

Tercer:  Atesa  la  tramitació  d'aquest  expedient  mitjançant  procediment   obert  no
harmonitzat,  el termini de presentació de proposicions no podrà ser inferior a 15 dies
naturals, a comptar des del dia següent al de la publicació de l'anunci de licitació del
contracte en el perfil del contractant.

Sant Adrià de Besòs, signat i datat digitalment.

El regidor delegat En dono fe,  el secretari,


	Expedient núm. 2282/2023
	Fets
	Fonaments de dret


